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En Matyban, llevamos más de 30 años fabricando 
mamparas de baño con diseños modernos y funcionales, 
adaptándonos siempre a las últimas tendencias del 
mercado. Nuestra amplia gama de estilos combina 
innovación y elegancia, ofreciendo soluciones versátiles 
que se integran perfectamente en cualquier espacio.

Al elegir una mampara Matyban, no solo adquieres un 
producto de alta calidad, sino también la garantía de 
una fabricación con los mejores materiales y materias 
primas nacionales, respaldada por el compromiso de 
una empresa española con una sólida trayectoria en el 
sector.

Agradecemos tu confianza y nos ponemos a tu 
disposición para ayudarte a encontrar la mampara 
perfecta para tu baño.

PRODUCTO  

FABRICADO  

EN ESPAÑA
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GLOSARIO Iconos

5

6 m
m

.

Espesor vidrio 6 mm.

8 m
m

.

Espesor vidrio 8 mm.

8/6 m
m

.

Espesor vidrios: hojas 8 mm. / fijos 6 mm.

Mayor paso de entrada

Mampara reversible

Mampara sin guía inferior

Mampara con guía inferior

Sistema antivuelco

Liberación de hoja

Cierre magnético

Antical incluido
Incluido

Cierre amortiguado

1/3 cm
.

Cruce de hojas 1-3 cm.

1 cm
.

Cruce de hojas 1 cm.

1/6 cm
.

Cruce de hojas 1-6 cm.

5/10 cm
.

Cruce de hojas 5-10 cm.

Entrega inmediata

Entrega 3 días
3 dí

as

Entrega 5 días
5 dí

as

Fácil montaje



X022
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Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. Cromo brillo ALTURA 195 cms.

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente VDO Vidrio Decorado

(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro

Ejemplo
X022-103NGVTR

Código para una mapara 
de 106 cms. de ancho, 

perfil negro
y vidrio transparente
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Colores disponibles 

Vidrios disponibles: 
transparente y decorados

Altura 195 cm.

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

X024 · Fijo ducha. Cromo brillo. ALTURA 195 cms. 

* Vidrios decorados: plazo de entrega 5 días aprox. 
(indicar mano derecha o izquierda). 

X022 · Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. Cromo brillo ALTURA 195 cms.

Ref. (A) Medidas estándar Apertura Vidrio transparente Vidrios decorados* Negro

X022V98 98-103 39 - 44 452 € 532 €

+ 40 €

X022V103 103-108 41,5 - 46,5 465 € 545 €
X022V108 108-113 44 - 49 470 € 550 €
X022V113 113-118 46,5 - 51,5 480 € 560 €
X022V118 118-123 49 - 54 484 € 564 €
X022V123 123-128 51,5 - 56,5 492 € 572 €
X022V128 128-133 54 - 59 499 € 579 €
X022V133 133-138 56,5 - 61,5 508 € 588 €
X022V138 138-143 59 - 64 515 € 595 €
X022V143 143-148 61,5 - 66,5 522 € 602 €
X022V148 148-153 64 - 69 530 € 610 €
X022V153 153-158 66,5 - 71,5 538 € 618 €
X022V158 158-163 69 - 74 546 € 626 €
X022V163 163-168 71,5  -76,5 552 € 632 €
X022V168 168-173 74 - 79 568 € 648 €
X022V173 173-178 76,5 - 81,5 585 € 665 €
X022V178 178-183 79 - 84 598 € 678 €

X024 · Fijo ducha. Cromo brillo. ALTURA 195 cms. 

Ref. (A) Medidas estándar Vidrio transparente Vidrios decorados* Negro

X024V70 66,5 - 69,5 255 € 295 €
+ 18 €X024V80 76,5 - 79,5 265 € 305 €

X024V90 86,5 - 89,5 275 € 315 €

Sistema 
antivuelco

Cruce de hojas 
1-6 cm.

Mampara sin 
guía inferior

Antical  
incluido

NegroCromo brillo

Cierre  
magnético

A

1,95 m.

Entrega  
3 días

Espesor vidrio 
8 mm.

Incluido

8 m
m

.

1/6 cm
.

3 dí
as

X022

X024

A

Fr
on

ta
l c

or
re

de
ra



X012
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Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. Negro. ALTURA 195 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente VDO Vidrio Decorado

(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro

Ejemplo
X012-121CRVDO-BANDAS

Código para una mampara 
de 125 cms. De ancho,  

perfil cromo  y 
vidrio decorado modelo  

bandas.

Detalle rodamientos, cromo brillo 
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Colores disponibles 

Vidrios disponibles: 
transparente y decorados

Altura 195 cm.

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

X014 · Fijo ducha. Cromo brillo. ALTURA 195 cms. 

* Vidrios decorados: plazo de entrega 5 días aprox. 
(indicar mano derecha o izquierda). 

X012 · Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. Cromo brillo. ALTURA 195 cms. 

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura 

(C) Fijo Puerta
Vidrio 

transparente
Vidrios 

decorados*
Negro

X012V106 106 - 111 41,5  -46,5 52 61 437 € 517 €

+ 25 €

X012V111 111 - 116 44 - 49 54 63 448 € 528 €
X012V116 116 - 121 46,5 - 51,5 57 66 454 € 534 €
X012V121 121 - 126 46,5 - 51,5 62 66 462 € 542 €
X012V126 126 - 131 46,5 - 51,5 67 66 470 € 550 €
X012V131 131 - 136 54 - 59 65 74 478 € 558 €
X012V136 136 - 141 54 - 59 70 74 486 € 566 €
X012V141 141 - 146 54 - 59 75 74 494 € 574 €
X012V146 146 - 151 61,5 - 66,5 72 81 499 € 579 €
X012V151 151 - 156 61,5 - 66,5 77 81 508 € 588 €
X012V156 156 - 161 61,5 - 66,5 82 81 515 € 595 €
X012V161 161 - 166 69 - 74 80 88 524 € 604 €
X012V166 166 - 171 69 - 74 85 88 532 € 612 €
X012V171 171 - 176 69 - 74 90 88 540 € 620 €
X012V176 176 - 181 69 - 74 95 88 548 € 628 €

X014 · Fijo ducha. Cromo brillo.  ALTURA 195 cms. 

Ref. (A) Medidas estándar Vidrio transparente Vidrios decorados* Negro

X014V70 66,5 - 69,5 270 € 350 €
+ 15 €X014V80 76,5 - 79,5 285 € 365 €

X014V90 86,5 - 89,5 295 € 375 €

Sistema 
antivuelco

Mampara 
reversible

NegroCromo brillo

Cierre  
magnético

Entrega  
3 días

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
8 mm.

8 m
m

.

3 dí
as

X012

X014

A

Cruce de hojas 
5-10 cm.

5/10 cm
.

Mampara sin 
guía inferior

A

1,95 m. F

Fr
on

ta
l c

or
re

de
ra



X052
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Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. ALTURA 195 cms.

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo

OR Oro

VTR Transparente

VRA Decorado rayas

VDO Vidrio Decorado
(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro

BL Blanco

Ejemplo
X052-172ORVTR

Código para una 
mampara de 175 cms. 

con perfil oro y vidrio 
transparente.

Guiador desmontablePerfil Lacado negroPerfil Lacado blancoPerfil Oro

Perfil Cromo brillo
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Colores disponibles 

Vidrios disponibles: 
transparente, decorado rayas 

o decorados opcionales

Altura 195 cm.

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

X055 
Fijo ducha.   

ALTURA  
195 cms.  

* Vidrios decorados: plazo de entrega 5 días aprox. 
(indicar mano derecha o izquierda). 

X052 · Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. Lacado blanco, cromo brillo  
o negro. ALTURA 195 cms.

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura 

(C)
Vidrio 

transparente
Vidrio decorado 

rayas*
Vidrios decorados 

opcional*
Oro

X052V102 102 - 107 46 - 51 340 € 390 € 420 €

+ 35 €

X052V107 107 - 112 48,5 - 53,5 348 € 398 € 428 €
X052V112 112 - 117 51 - 56 355 € 405 € 435 €
X052V117 117 - 122 53,5 - 58,5 358 € 408 € 438 €
X052V122 122 - 127 56 - 61 365 € 415 € 445 €
X052V127 127 - 132 58,5 - 63,5 372 € 422 € 452 €
X052V132 132 - 137 61 - 66 376 € 426 € 456 €
X052V137 137 - 142 63,5 - 68,5 382 € 432 € 462 €
X052V142 142 - 147 66 - 71 389 € 439 € 469 €
X052V147 147 - 152 68,5 - 73,5 395 € 445 € 475 €
X052V152 152 - 157 71 - 76 403 € 453 € 483 €
X052V157 157 - 162 73,5 - 78,5 406 € 456 € 486 €
X052V162 162 - 167 76 - 81 413 € 463 € 493 €
X052V167 167 - 172 78,5 - 83,5 420 € 470 € 500 €
X052V172 172 - 177 81 - 86 427 € 477 € 507 €
X052V177 177 - 182 83,5 - 88,5 440 € 490 € 520 €

X055 · Fijo ducha. ALTURA 195 cms.  

Ref. (A) Medidas estándar
Vidrio 

transparente
Vidrio decorado 

rayas
Vidrios decorados 

opcional*
Oro

X055V70 66,5 - 69,5 235 € 260 € 275 €
+ 25 €X055V80 76,5 - 79,5 245 € 270 € 285 €

X055V90 86,5 - 89,5 260 € 285 € 295 €

Mampara 
reversible

OroNegro

Cromo brillo

Antical  
incluido

Incluido

Cruce de hojas 
1-6 cm.

Espesor vidrio 
6 mm.

Entrega  
3 días

3 dí
as

Sistema 
antivuelco

Cierre  
magnético

Lacado blanco

X052

X055

A

Mayor paso 
de entrada

Mampara sin 
guía inferior

Tirador estándar de serie  
permite máxima apertura

Tirador Slim opcional + 20 €  
Sólo disponible en cromo brillo y negro

6 m
m

.

1/6 cm
.

Liberación 
de hoja

A

1,95 m. F

Fr
on

ta
l c

or
re

de
ra



X122
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Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. Cromo brillo. ALTURA 195 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente VDO Vidrio Decorado

(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro

Ejemplo: 
X122-172NGVDO - BANDAS 

Código para una mampara  
de 175 cms. 

con perfil negro  y vidrio
decorado modelo bandas 

C
IE

RRE AMORTIGUADO

Y PERFILERÍA SLIM
(guía sup. 30 mm.  

y marcos laterales 20 mm)
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Colores disponibles 

Vidrios disponibles: 
transparente y decorados

Altura 195 cm.

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

X125 · Fijo ducha. Negro. ALTURA 195 cms. 

* Vidrios decorados: plazo de entrega 5 días aprox. 
(indicar mano derecha o izquierda). 

X122 · Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. Cromo brillo. ALTURA 195 cms.

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura 

(C) Fijo Puerta
Vidrio 

transparente
Vidrios 

decorados*
Negro

X122V107 107 - 112 43 - 48 52 58 365 € 425 €

+ 25 €

X122V112 112 - 117 46 - 51 54 61 372 € 432 €

X122V117 117 - 122 48 - 53 57 63 379 € 439 €

X122V122 122 - 127 51  -56 59 66 386 € 446 €

X122V127 127 - 132 54 - 58 62 68 393 € 453 €

X122V132 132 - 137 56 - 61 64 71 399 € 459 €

X122V137 137 - 142 58 - 63 67 73 403 € 463 €

X122V142 142 - 147 61 - 66 69 76 410 € 470 €

X122V147 147 - 152 63 - 68 72 78 416 € 476 €

X122V152 152 - 157 66 - 71 74 81 420 € 480 €

X122V157 157 - 162 66  -71 79 81 427 € 487 €

X122V162 162 - 167 66 - 71 84 81 434 € 494 €

X122V167 167 - 172 67 - 71 89 81 441 € 501 €

X122V172 172 - 177 67  -71 94 81 448 € 508 €

X122V177 177 - 182 67 - 71 99 81 454 € 514 €

X125 · Fijo ducha. Cromo brillo .  ALTURA 195 cms. 

Ref. (A) Medidas estándar Vidrio transparente Vidrios decorados* Negro

X125V70 66,5 - 69,5 245 € 275 €
+ 15 €X125V80 76,5 - 79,5 258 € 288 €

X125V90 86,5 - 89,5 268 € 298 €

NegroCromo brillo

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Sistema 
antivuelco

Cierre  
magnético

X122

X125

A

Mampara 
reversible

Mampara sin 
guía inferior

Cruce de hojas 
1-6 cm.

1/6 cm
.

Entrega  
inmediata

Liberación 
de hoja

Cierre  
amortiguado

A

1,95 m. F

Fr
on

ta
l c

or
re

de
ra



X292
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Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. Cromo brillo.  ALTURA 195 cms.  

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VRA Decorado rayas

VDO Vidrio Decorado
(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro

BL Blanco

Ejemplo
X292-119NGVRA

Código para una  
mampara de 121 cms. 

con perfil negro y vidrio 
rayas.

Guiador desmontable
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Vidrios disponibles: 
transparente, decorado rayas 

o decorados opcionales

Altura 195 cm.

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

X265 · 
Fijo ducha. 

Cromo brillo . 
ALTURA 195 

cms.  

* Vidrios decorados: plazo de entrega 5 días aprox. 
(indicar mano derecha o izquierda). 

X292 · Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. Cromo brillo.  ALTURA 195 cms.  

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura 

(C)
Vidrio 

transparente
Vidrio 

decorado rayas*

Vidrios 
decorados*
Opcionales

Blanco
Negro

X292V104 104 - 109 43 - 48 378 € 428 € 458 €

+ 30 €

X292V109 109 - 114 45,5 - 50,5 384 € 434 € 464 €

X292V114 114 - 119 48 - 53 392 € 442 € 472 €

X292V119 119 - 124 50,5 - 55,5 395 € 445 € 475 €

X292V124 124 - 129 53 - 58 402 € 452 € 482 €

X292V129 129 - 134 55,5 - 60,5 410 € 460 € 490 €

X292V134 134 - 139 58 - 63 416 € 466 € 496 €

X292V139 139 - 144 60,5 - 65,5 420 € 470 € 500 €

X292V144 144 - 149 63 - 68 426 € 476 € 506 €

X292V149 149 - 154 65,5 - 70,5 433 € 483 € 513 €

X292V154 154 - 159 68 - 73 440 € 490 € 520 €

X292V159 159 - 164 70,5 - 75,5 444 € 494 € 524 €

X292V164 164 - 169 73 - 78 450 € 500 € 530 €

X292V169 169 - 174 75,5 - 80,5 457 € 507 € 537 €

X292V174 174 - 179 78 - 83 464 € 514 € 544 €

X265 · Fijo ducha. Cromo brillo . ALTURA 195 cms.  

Ref. (A) Medidas estándar
Vidrio 

transparente
Vidrios 

decorados rayas
Vidrios decorados 

Opcionales*
Blanco
Negro

X265V70 66,5 - 69,5 265 € 295 € 305 €
+ 20 €

X265V80 76,5 - 79,5 279 € 309 € 319 €

Negro

A

1,95 m.

Cromo brillo

Antical  
incluido

Incluido

Cruce de hojas 
1-6 cm.

Espesor vidrio 
6 mm.

Sistema 
antivuelco

Cierre  
magnético

Fácil 
montaje

Lacado blanco

X292

X265

A

Mampara 
reversible

Mampara sin 
guía inferior

6 m
m

.

1/6 cm
.

Mayor paso 
de entrada

Liberación 
de hoja

Colores disponibles 

Entrega  
inmediata

Tirador estándar de serie  
permite máxima apertura

Tirador Slim opcional + 20 €  
Sólo disponible en cromo brillo y negro

Fr
on

ta
l c

or
re

de
ra



X212
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Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. Cromo brillo. ALTURA 195 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente VDO Vidrio Decorado

(indicar modelo, 
opcional)

Ejemplo
X212-110CRVTR

Código para una mampara 
de 112 cms. 

con perfil cromo y vidrio 
transparente VRA Decorado rayas
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Color disponible

Vidrios disponibles: 
transparente, decorado rayas 

o decorados opcionales

Altura 195 cm.

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

X218 · Fijo ducha. Cromo brillo  
ALTO 195 CMS. 

* Vidrios decorados: plazo de entrega 5 días aprox. 
(indicar mano derecha o izquierda). 

Sistema 
antivuelco

Cromo brillo

Cierre  
magnético

A

1,95 m.

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Entrega  
3 días

3 dí
as

X212

X218

A

Cruce de hojas 
1-6 cm.

Mampara sin 
guía inferior

X212 · Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. Cromo brillo.  ALTURA 195 cms.  

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura 

(C)
Vidrio 

transparente
Vidrio 

decorado rayas*

Vidrios 
decorados*
Opcionales

X212V105 105 - 110 40 - 45 575 € 625 € 655 €

X212V110 110 - 115 42 - 47 585 € 635 € 665 €

X212V115 115 - 120 45 - 50 596 € 646 € 676 €

X212V120 120 - 125 47 - 52 602 € 652 € 682 €

X212V125 125 - 130 50 - 55 607 € 657 € 687 €

X212V130 130 - 135 52 - 57 618 € 668 € 698 €

X212V135 135 - 140 55 - 60 629 € 679 € 709 €

X212V140 140 - 145 57 - 62 639 € 689 € 719 €

X212V145 145 - 150 60 - 65 651 € 701 € 731 €

X212V150 150 - 155 62 - 67 661 € 711 € 741 €

X212V155 155 - 160 65 - 70 669 € 719 € 749 €

X218 · Fijo ducha. Cromo brillo ALTO 195 CMS. 

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Vidrio 

transparente
Vidrio 

decorado rayas*
Vidrios 

decorados* Opcionales

X218V70 66,5 - 69,5 260 € 285 € 305 €

X218V80 76,5 - 79,5 285 € 310 € 330 €

1/6 cm
.

Liberación 
de hoja

F

Fr
on

ta
l c

or
re

de
ra



X042
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Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. Negro.  ALTURA 196,3 cms.  

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente VDO Vidrio Decorado

(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro

Ejemplo
X042-164CRVTR 

Código para una 
mampara de 166 cms. 

con perfil cromo y vidrio 
transparente.
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Colores disponibles 

Vidrios disponibles: 
transparente y decorados

Altura 196,3 cm.

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

X045 · Fijo ducha. Cromo brillo . ALTURA 196,3 cms.  

* Vidrios decorados: plazo de entrega 5 días aprox. 
(indicar mano derecha o izquierda). 

X042 · Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. Cromo brillo.  ALTURA 196,3 cms.  

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura 

(C) Fijo Puerta
Vidrio 

transparente
Vidrios 

decorados*
Negro

X042V104 104 - 109 43 46 54 318 € 378 €

+ 30 €

X042V109 109 - 114 45 48 57 325 € 385 €
X042V114 114 - 119 48 51 60 331 € 391 €
X042V119 119 - 124 50 54 62 337 € 397 €
X042V124 124 - 129 53 56 64 343 € 403 €
X042V129 129 - 134 55 58 66 349 € 409 €
X042V134 134 - 139 58 61 69 355 € 415 €
X042V139 139 - 144 60 63 71 359 € 419 €
X042V144 144 - 149 63 66 74 365 € 425 €
X042V149 149 - 154 65 68 76 371 € 431 €
X042V154 154 - 159 65 73 76 377 € 437 €
X042V159 159 - 164 65 78 76 383 € 443 €
X042V164 164 - 169 65 83 76 389 € 449 €
X042V169 169 - 174 65 88 76 395 € 455 €
X042V174 174 - 179 65 93 76 405 € 465 €

X045 · Fijo ducha. Cromo brillo . ALTURA 196,3 cms.  

Ref. (A) Medidas estándar Vidrio transparente Vidrios decorados* Negro

X045V70 66,5 - 69,5 210 € 250 €
+ 15 €X045V80 76,5 - 79,5 224 € 264 €

X045V90 86,5 - 89,5 234 € 274 €

NegroCromo brillo

Cierre  
magnético

A

196,3 cm.

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Sistema 
antivuelco

X042

X045

A

Cruce de hojas 
1-3 cm.

1/3 cm
.

Mampara 
reversible

Entrega  
inmediata

Cierre  
magnético

Liberación 
de hoja

Fácil 
montaje

F

Mampara sin 
guía inferior

Fr
on

ta
l c

or
re

de
ra



X263
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Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. Cromo brillo. ALTURA 195 cms. 

Ejemplo
X263-139BLVRA

Código para una mampara 
de 140 cms. 

con perfil blanco y vidrio 
rayas.

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VRA Decorado rayas

VDO Vidrio Decorado
(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro

BL Blanco
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* Vidrios decorados: plazo de entrega 5 días aprox. 
(indicar mano derecha o izquierda). 

Cierre  
magnético

A

1,95 m.

Vidrios disponibles: 
transparente, decorado rayas 

o decorados opcionales

Altura 195 cm.

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

X263

X265

A

Cruce de hojas 
1 cm.

1 cm
.

Liberación 
de hoja

Negro

Cromo brillo

Lacado blanco

Colores disponibles 

X263 · Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja corredera. Cromo brillo.  ALTURA 195 cms.  

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura 

(C)
Vidrio 

transparente

Vidrio 
decorado 

rayas*

Vidrios 
decorados

Opcionales*

Blanco
Negro

X263V109 109 - 115 42 350 € 380 € 430 €

+ 35 €

X263V115 115 - 121 45 370 € 400 € 450 €

X263V121 121 - 127 48 380 € 410 € 460 €

X263V127 127 - 133 51 395 € 425 € 475 €

X263V133 133 - 139 54 410 € 440 € 490 €

X263V139 139 - 145 57 425 € 455 € 505 €

X263V145 145 - 151 60 440 € 470 € 520 €

X263V151 151 - 157 63 450 € 480 € 530 €

X263V157 157 - 163 66 465 € 495 € 545 €

X263V163 163 - 169 69 485 € 515 € 565 €

X263V169 169 - 175 72 500 € 530 € 580 €

X263V175 175 - 181 75 520 € 550 € 600 €

X265 · Fijo ducha. Cromo brillo . ALTURA 195 cms.  

Ref. (A) Medidas estándar Vidrio transparente
Vidrios decorados*

Opcionales
Blanco
Negro

X265V70 66,5 - 69,5 265 € 305 €
+ 20 €

X265V80 76,5 - 79,5 279 € 319 €

Mampara 
reversible

Entrega  
inmediata

F

Mampara 
con guía inferior

Fr
on

ta
l c

or
re

de
ra



X244
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Frontal ducha 3 hojas correderas. Cromo brillo. ALTURA 195 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente VDO Vidrio Decorado

(indicar modelo, 
opcional)

Ejemplo
X244-141CRVRA 

Código para una 
mampara de 144 cms. 

con perfil cromo y vidrio 
rayas.VRA Decorado rayas
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Colores disponibles 

Vidrios disponibles: 
transparente, decorado rayas 

y decorados opcionales

Altura 195 cm.

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

IMPORTANTE:

Cuando el frontal de ducha 
incorpore lateral fijo, para 

calcular el múltiplo del frontal, 
habría que descontar 2 cms. 

al ancho total del frontal.

Ejemplo: Medida total del 
frontal 122 - 2 = 120 cm. 

Hacer con el código del 
múltiplo 116/121 cm.

* Vidrios decorados: plazo de entrega 5 días aprox. 
(indicar mano derecha o izquierda). 

Cromo brillo

Cierre  
magnético

A

195 cm.

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Sistema 
antivuelco

X244

X245

A

Cruce de hojas 
1 cm.

1 cm
.

Entrega  
inmediata

Cierre  
magnético

Fácil 
montaje X245 · Fijo ducha. Cromo brillo  

ALTO 195 CMS. 

X244 · Frontal ducha 3 hojas correderas. Cromo brillo. Altura 195 cms. 

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura 

(C)
Vidrio 

transparente
Vidrio 

decorado rayas*

Vidrios 
decorados*
Opcionales

X244V116 116 - 121 52 785 € 860 € 885 €

X244V121 121 - 126 55 805 € 880 € 905 €

X244V126 126 - 131 58 805 € 880 € 905 €

X244V131 131 - 136 62 805 € 880 € 905 €

X244V136 136 - 141 65 830 € 905 € 930 €

X244V141 141 - 146 69 830 € 905 € 930 €

X244V146 146 - 151 72 830 € 905 € 930 €

X244V151 151 - 156 75 830 € 905 € 930 €

X244V156 156 - 161 78 850 € 925 € 950 €

X244V161 161 - 166 82 850 € 925 € 950 €

X244V166 166 - 171 85 850 € 925 € 950 €

X245 · Fijo ducha. Cromo brillo. Altura 195 cms. 

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Vidrio 

transparente
Vidrio 

decorado rayas*
Vidrios 

decorados* Opcionales

X245V70 66,5 - 69,5 245 € 270 € 290 €

X245V80 76,5 - 79,5 260 € 285 € 305 €

Mampara 
con guía inferior

Fr
on

ta
l c

or
re

de
ra



X023
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Frontal ducha 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. Cromo brillo. ALTURA 195 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente VDO Vidrio Decorado

(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro

Ejemplo
X023-176NGVDO- TRAZOS 

Código para una mampara 
de 179 cms. de ancho,  

perfil negro
 y vidrio decorado  

mod. Trazos 
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Colores disponibles 

Vidrios disponibles: 
transparente y decorados

Altura 195 cm.

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

* Vidrios decorados: plazo de entrega 5 días aprox.

X023 · Frontal ducha 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. Cromo brillo. ALTURA 195 cms.

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura (C) Vidrio 

transparente
Vidrios 

decorados*
Negro

X023V126 126 - 131 50-55 630 € 730 €

+ 50 €

X023V131 131 - 136 49-54 635 € 735 €

X023V136 136 - 141 55-60 645 € 745 €

X023V141 141 - 146 54-59 655 € 755 €

X023V146 146 - 151 60-65 660 € 760 €

X023V151 151 - 156 59-64 666 € 766 €

X023V156 156 - 161 65-70 675 € 775 €

X023V161 161 - 166 64-69 685 € 785 €

X023V166 166 - 171 70-75 690 € 790 €

X023V171 171 - 176 69-74 696 € 796 €

X023V176 176 - 181 75-80 705 € 805 €

X023V181 181 - 186 74-79 710 € 810 €

X023V186 186 - 191 80-85 725 € 825 €

X023V191 191 - 196 79-84 730 € 830 €

X023V196 196 - 201 85-90 740 € 840 €

NegroCromo brillo

Cierre  
magnético

A

195 cm.

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
8 mm.

8 m
m

.

Sistema 
antivuelco

X023

Cruce de hojas 
1-6 cm.

1/6 cm
.

Cierre  
magnético

Mampara sin 
guía inferior

Entrega  
3 días

3 dí
as

Opción negro

Fr
on

ta
l c

or
re

de
ra



X053
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Frontal ducha 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. Cromo brillo. ALTURA 195 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente VDO Vidrio Decorado

(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro

Ejemplo
X053-167NGVTR

Código para una mampara 
de 170 cms. de ancho,  

perfil negro
y vidrio transparente.VRA Decorado rayas

Guiador desmontable

OR Oro BL Blanco
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Vidrios disponibles: 
transparente, decorado rayas 

o decorados opcionales

Altura 195 cm.

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

* Vidrios decorados: plazo de entrega 5 días aprox.

Cromo brillo

Sistema 
antivuelco

Negro

X053

A

195 cm.

Mampara sin 
guía inferior

X053 · Frontal ducha 2 hojas fijas + 2 hojas correderas.  
Lacado blanco, cromo brillo o negro  . ALTURA 195 cms. 

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura 

(C)
Vidrio 

transparente

Vidrio 
decorado 

rayas*

Vidrios 
decorados

Opcionales*
Oro

X053V137 137 - 142 60-65 480 € 560 € 600 €

+ 40 €

X053V142 142 - 147 64-69 485 € 565 € 605 €

X053V147 147 - 152 65-70 490 € 570 € 610 €

X053V152 152 - 157 69-74 495 € 575 € 615 €

X053V157 157 - 162 70-75 500 € 580 € 620 €

X053V162 162 - 167 74-79 505 € 585 € 625 €

X053V167 167 - 172 75-80 510 € 590 € 630 €

X053V172 172 - 177 79-84 515 € 595 € 635 €

X053V177 177 - 182 80-85 520 € 600 € 640 €

X053V182 182 - 187 84-89 525 € 605 € 645 €

X053V187 187 - 192 85-90 530 € 610 € 650 €

X053V192 192 - 197 89-94 535 € 615 € 655 €

X053V197 197 - 202 90-95 540 € 620 € 660 €

Oro

Cierre  
magnético

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Cruce de hojas 
1-6 cm.

1/6 cm
.

Entrega  
inmediata

Cierre  
magnético

Liberación 
de hoja

Mayor paso 
de entrada

Tirador estándar de serie  
permite máxima apertura

Tirador Slim opcional + 20 €  
Sólo disponible en cromo brillo y negro

Lacado blanco

Colores disponibles 

Opción negro

Fr
on

ta
l c

or
re

de
ra



X123
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Frontal ducha 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. Negro. ALTURA 195 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente VDO Vidrio Decorado

(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro

Ejemplo: 
X123-158NGVTR

Código para una mampara 
de 160 cms. de ancho,  

perfil negro
 y vidrio transparente.VRA Decorado rayas

C
IE

RRE AMORTIGUADO

Y PERFILERÍA SLIM
(guía sup. 30 mm.  

y marcos laterales 20 mm)
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Colores disponibles 

Vidrios disponibles: 
transparente y decorado

Altura 195 cm.

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

* Vidrios decorados: plazo de entrega 5 días aprox.

Cromo brillo Negro

X123

A

195 cm.

X123 · Frontal ducha 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. Cromo brillo. ALTURA 195 cms. 

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura 

(C)
Vidrio 

transparente

Vidrio 
decorado 

rayas*

Vidrios 
decorados

Opcionales*
Negro

X123V133 133 - 138 52 - 57 476 € 556 € 596 €

+ 25 €

X123V138 138 - 143 52 - 57 484 € 564 € 604 €

X123V143  143 - 148 57 - 62 492 € 572 € 612 €

X123V148 148 - 153 57 - 62 498 € 578 € 618 €

X123V153 153 - 158 62 - 67 505 € 585 € 625 €

X123V158 158 - 163 62 - 67 512 € 592 € 632 €

X123V163 163 - 168 67 - 72 518 € 598 € 638 €

X123V168 168 - 173 67 - 72 525 € 605 € 645 €

X123V173 173 - 178 72 - 77 540 € 620 € 660 €

X123V178 178 - 183 72 - 77 546 € 626 € 666 €

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Sistema 
antivuelco

Cierre  
magnético

Mampara sin 
guía inferior

Cruce de hojas 
1-6 cm.

1/6 cm
.

Entrega  
inmediata

Liberación 
de hoja

Cierre  
amortiguado

Opción cromo brillo

Fr
on

ta
l c

or
re

de
ra



X293
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Frontal ducha 2 hojas fijas + 2 hojas correderas . Cromo brillo. ALTURA 195 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente VDO Vidrio Decorado

(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro

Ejemplo: 
X293-185BLVRA

Código para una 
mampara 

de 188 cms. de ancho, 
blanco

 y vidrio rayas.
VRA Decorado rayas

Guiador desmontable

BL Blanco
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Colores disponibles 

Vidrios disponibles: 
transparente, decorado rayas 

o decorados opcionales

Altura 195 cm.

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

* Vidrios decorados: plazo de entrega 5 días aprox.

Opción vidrio decorado rayas.

Cromo brillo Negro

X293 X265 X293· Frontal ducha 2 hojas fijas + 2 hojas correderas . Cromo brillo. Altura 195 cms. 

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura 

(C)
Vidrio 

transparente

Vidrio 
decorado 

rayas*

Vidrios 
decorados

Opcionales*

Blanco
Negro

X293V135 135-140 56 - 61 459 € 539 € 579 €

+ 60 €

X293V140 140-145 60 - 65 466 € 546 € 586 €

X293V145 145-150 61 - 66 473 € 553 € 593 €

X293V150 150-155 65 - 70 480 € 560 € 600 €

X293V155 155-160 66 - 71 487 € 567 € 607 €

X293V160 160-165 70 - 75 490 € 570 € 610 €

X293V165 165-170 71 - 76 497 € 577 € 617 €

X293V170 170-175 75 - 80 504 € 584 € 624 €

X293V175 175-180 76 - 81 510 € 590 € 630 €

X293V180 180-185 80 - 85 547 € 627 € 667 €

X293V185 185-190 81 - 86 554 € 634 € 674 €

X293V190 190-195 85 - 90 561 € 641 € 681 €

X293V195 195-200 86 - 91 568 € 648 € 688 €

X293V200 200-205 90 - 95 575 € 655 € 695 €

Fácil 
montaje

Mayor paso 
de entrada

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Sistema 
antivuelco

Cierre  
magnético

Mampara sin 
guía inferior

Cruce de hojas 
1-6 cm.

1/6 cm
.

Entrega  
inmediata

Liberación 
de hoja

Lacado blanco

Tirador estándar de serie  
permite máxima apertura

Tirador Slim opcional + 20 €  
Sólo disponible en cromo brillo y negro

A

195 cm.

X265 · Fijo ducha. Cromo brillo . ALTURA 195 cms.  

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Vidrio 

transparente
Vidrio 

decorado rayas*
Vidrios 

decorados* Opcionales
Blanco
Negro

X265V70 66,5 - 69,5 265 € 295 € 305 €
+ 20 €

X265V80 76,5 - 79,5 279 € 309 € 319 €

A

Fr
on

ta
l c

or
re

de
ra



X043
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Frontal ducha 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. Negro. ALTURA 196,3 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente VDO Vidrio Decorado

(indicar modelo, 
opcional)

Ejemplo: 
X043-173CRVDO-BANDAS 

Código para una mampara  
de 176 cms. 

con perfil cromo y vidrio decorado 
modelo bandas NG Negro
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Colores disponibles 

Vidrios disponibles: 
transparente y decorados

Altura 196,3 cm.

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

* Vidrios decorados: plazo de entrega 5 días aprox. 
(indicar mano derecha o izquierda). 

X043

X045

A

Opción Cromo brillo. 

A

196,3 cm.

Cromo brillo Negro

X043 · Frontal ducha 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. Cromo brillo. ALTURA 196,3 cms. 

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura (C) Vidrio 

transparente

Vidrios 
decorados

Opcionales*
Negro

X043V138 138 - 143 56 392 € 492 €

+ 30 €

X043V143  143 - 148 56 398 € 498 €

X043V148 148 - 153 61 404 € 504 €

X043V153 153 - 158 61 410 € 510 €

X043V158 158 - 163 66 416 € 516 €

X043V163 163 - 168 66 423 € 523 €

X043V168 168 - 173 71 429 € 529 €

X043V173 173 - 178 71 435 € 535 €

X043V178 178 - 183 76 442 € 542 €

X045 · Fijo ducha. Cromo brillo . ALTURA 196,3 cms.  

Ref. (A) Medidas estándar Vidrio transparente Vidrios decorados* Negro

X045V70 66,5 - 69,5 210 € 250 €

+ 15 €X045V80 76,5 - 79,5 224 € 264 €

X045V90 86,5 - 89,5 234 € 274 €

Fácil 
montaje

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Sistema 
antivuelco

Cierre  
magnético

Mampara sin 
guía inferior

Cruce de hojas 
1-6 cm.

1/6 cm
.

Entrega  
inmediata

Liberación 
de hoja

Fr
on

ta
l c

or
re

de
ra



X264
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Frontal ducha 2 hojas fijas + 2 hojas correderas . Cromo brillo. ALTURA 195 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente VDO Vidrio Decorado

(indicar modelo, 
opcional)

Ejemplo: 
X264-163CRVRA

Código para una mampara 
de 167 cms. de ancho, perfil 

cromo y vidrio rayas 
NG Negro VRA Decorado rayas
BL Blanco
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Colores disponibles 

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

* Vidrios decorados: plazo de entrega 5 días aprox. 
(indicar mano derecha o izquierda). 

X264

X265

A

Opción cromo brillo con vidrio decorado rayas.

A

195 cm.

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Cierre  
magnético

Entrega  
inmediata

Liberación 
de hoja

Negro Cromo brilloLacado blanco

Vidrios disponibles: 
transparente, decorado rayas 

o decorados opcionales

Altura 195 cm.

X264 · Frontal ducha 2 hojas fijas + 2 hojas correderas . Cromo brillo. Altura 195 cms. 

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura 

(C)
Vidrio 

transparente

Vidrio 
decorado 

rayas*

Vidrios 
decorados

Opcionales*

Blanco
Negro

X264V145 145 - 151 55 460 € 490 € 560 €

+ 40 €

X264V151 151 - 157 58 460 € 490 € 560 €

X264V157 157 - 163 61 480 € 510 € 580 €

X264V163 163 - 169 64 490 € 520 € 590 €

X264V169 169 - 175 67 498 € 528 € 598 €

X264V175 175 - 181 70 515 € 545 € 615 €

X265 · Fijo ducha. Cromo brillo .  ALTURA 195 cms. 

Ref. (A) Medidas estándar Vidrio transparente
Vidrios decorados*

Opcionales
Blanco
Negro

X265V70 66,5 - 69,5 265 € 305 €
+ 20 €

X265V80 76,5 - 79,5 279 € 319 €

Mampara 
reversible

Cruce de hojas 
1 cm.

1 cm
.

Mampara con  
guía inferior

Fr
on

ta
l c

or
re

de
ra



X260
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Ducha curva 4 hojas. 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente VDO Vidrio Decorado 

opcional Bandas  
o Íntima
(indicar 
modelo / referencia)

Ejemplo: 
X260I80X80CRVRA

Código para una mampara 
de 78 X 78 cms. de ancho  

CURVA ITALIANA,
perfil cromo vidrio decorado rayasVRA Decorado rayas
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Colores disponibles 

* Consultar plazo decorado opcional Bandas / Intima

X260

195 cm.

Cromo brillo

X260 · Ducha curva 4 hojas. 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. 

Ref.
(A + B) Medidas  

estándar
Apertura

(C)
Vidrio 

transparente

Vidrios 
decorados

Rayas

Vidrio decorados 
opcionales*

Bandas / Intima

X260R80X80
76,5-80 x 76,5-80 

Curva Roca
38 473 € 558 € 608 €

X260R90X90
86,5-90 x 86,5-90 

Curva Roca
45 492 € 577 € 627 €

X260I80X80
76,5-80 x 76,5-80 

Curva Italiana
38 473 € 558 € 608 €

X260I90X90
86,5-90 x 86,5-90 

Curva Italiana
45 492 € 577 € 627 €

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Cierre  
magnético

Cruce de  
hojas 1 cm.

1 cm
.

Entrega  
inmediata

Liberación 
de hoja

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

Vidrios disponibles: 
transparente, decorado rayas 

o decorados opcionales

Altura 195 cm.

X260 · Decorado rayas

Mampara 
reversible

Mampara con  
guía inferior

A

B

V
ér

ti
ce

 y
 c

ur
va

 c
or

re
de

ra

* Vidrios decorados rayas y opcionales plazo de entrega 5 dias aprox.



X020
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Ducha apertura vértice 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. Negro. ALTURA 195 cms.

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VDO Vidrio Decorado
(indicar 
modelo / referencia)

NG Negro

Ejemplo: 
X020-70X70CRVTR

Código para una mampara 
de 68 X 69 cms. de ancho, perfil

cromo y vidrio transparente.
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Colores disponibles 

* Vidrios decorados opcionales: plazo de entrega 5 días aprox.

Opción Cromo brillo

Cromo brillo Negro

X020 · Ducha apertura vértice 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. Cromo brillo.  
ALTURA 195 cms.

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Apertura  

(C)
Vidrio 

transparente
Vidrios decorados

opcionales*
Negro

X020V70x70 66,5-70 x 66,5-70 37-41 630 € 730 €

+ 50 €

X020V70x75 66,5-70 x 71,5-75 38,5-42,5 665 € 765 €
X020V70x80 66,5-70 x 76,5-80 41-45 665 € 765 €
X020V70x90 66,5-70 x 86,5-90 43-47 699 € 799 €
X020V70x100 66,5-70 x 96,5-100 46-50 699 € 799 €
X020V70x110 66,5-70 x 106,5-110 49-53 730 € 830 €
X020V70x120 66,5-70 x 116,5-120 52-56 730 € 830 €
X020V75x75 71,5-75 x 71,5-75 39,5-43,5 665 € 765 €
X020V75x80 71,5-75 x 76,5-80 41-45 665 € 765 €
X020V75x90 71,5-75 x 86,5-90 44-48 699 € 799 €
X020V75x100 71,5-75 x 96,5-100 47-51 699 € 799 €
X020V75x110 71,5-75 x 106,5-110 50-54 730 € 830 €
X020V75x120 71,5-75 x 116,5-120 53-57 730 € 830 €
X020V80x80 76,5-80 x 76,5-80 43-47 665 € 765 €
X020V80x90 76,5-80 x 86,5-90 46-50 699 € 799 €
X020V80x100 76,5-80 x 96,5-100 49-53 699 € 799 €
X020V80x110 76,5-80 x 106,5-110 52-56 730 € 830 €
X020V80x120 76,5-80 x 116,5-120 55-59 730 € 830 €
X020V90x90 86,5-90 x 86,5-90 49-53 699 € 799 €
X020V90x100 86,5-90 x 96,5-100 49-53 730 € 830 €
X020V90x110 86,5-90 x 106,5-110 49-53 730 € 830 €
X020V90x120 86,5-90 x 116,5-120 49-53 760 € 860 €

Vidrios disponibles: 
transparente y decorados

Altura 195 cm.

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

Indicar medida del lateral derecho e izquierdo al hacer el pedido. 

X020

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
8 mm.

8 m
m

.

Cierre  
magnético

Sistema 
antivuelco

A

B

B

A

195 cm.

Cruce de  
hojas 1-6 cm.

1/6 cm
.

Entrega  
3 días

3 dí
as

Mampara sin 
guía inferior

V
ér

ti
ce

 y
 c

ur
va

 c
or

re
de

ra



X050
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Ducha apertura vértice 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. Cromo brillo. ALTURA 195 cms.

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

VTR Transparente

VDO Vidrio Decorado
(indicar 
modelo / referencia)

Ejemplo: 
X050-110X90NGVRA

Código para una mampara 
de 108 X 89 cms.  

de ancho, perfil
negro vidrio decorado rayas.

CR Cromo 
brillo

OR Oro

NG Negro

BL Blanco

VRA Decorado 
rayas

Guiador desmontable



Tirador estándar de serie  
permite máxima apertura

Tirador Slim opcional + 20 €  
Sólo disponible en cromo brillo y negro

X050 · Ducha apertura vértice 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. 
Lacado blanco, cromo brillo o negro. ALTURA 195 cms.

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Apertura  

(C)
Vidrio 

transp.
Vidrio 

decorado 
rayas*

Vidrios 
decorados
opcionales*

Oro

X050V70x70 66,5-70 x 66,5-70 39-43 450 € 540 € 570 €

+ 40 €

X050V70x75 66,5-70 x 71,5-75 41-45 456 € 546 € 576 €
X050V70x80 66,5-70 x 76,5-80 42,5-46,5 464 € 554 € 584 €
X050V70x90 66,5-70 x 86,5-90 46,5-50,5 474 € 564 € 594 €
X050V70x100 66,5-70 x 96,5-100 50,5-54,5 490 € 580 € 610 €
X050V70x120 66,5-70 x 116,5-120 59-63 510 € 600 € 630 €
X050V75x75 71,5-75 x 71,5-75 43,5-47,5 465 € 555 € 585 €
X050V75x80 71,5-75 x 76,5-80 44,5-48,5 470 € 560 € 590 €
X050V75x90 71,5-75 x 86,5-90 48-52 482 € 572 € 602 €
X050V75x100 71,5-75 x 96,5-100 52-56 495 € 585 € 615 €
X050V75x120 71,5-75 x 116,5-120 60-64 515 € 605 € 635 €
X050V80x80 76,5-80 x 76,5-80 46-50 478 € 568 € 598 €
X050V80x90 76,5-80 x 86,5-90 49,5-53,5 490 € 580 € 610 €
X050V80x100 76,5-80 x 96,5-100 53,5-57,5 502 € 592 € 622 €
X050V80x120 76,5-80 x 116,5-120 61-65 522 € 612 € 642 €
X050V90x90 86,5-90 x 86,5-90 53-57 498 € 588 € 618 €
X050V90x100 86,5-90 x 96,5-100 56,5-60,5 510 € 600 € 630 €
X050V90x120 86,5-90 x 116,5-120 56,5-60,5 532 € 622 € 652 €
X050V100x100 96,5-100 x 96,5-100 53-57 525 € 615 € 645 €
X050V100x120 96,5-100 x 116,5-120 56,5-60,5 545 € 635 € 665 €
X050V120x120 116,5-120 x 116,5-120 53-57 568 € 658 € 688 €
X050V110x70 106,5-110 x 66,5-70 55-59 498 € 588 € 618 €
X050V110x75 106,5-110 x 71,5-75 56-60 505 € 595 € 625 €
X050V110x80 106,5-110 x 76,5-80 57,5-61,5 510 € 600 € 630 €
X050V110x90 106,5-110 x 86,5-90 56,5-60,5 525 € 615 € 645 €

41

Ducha apertura vértice 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. Cromo brillo. ALTURA 195 cms.

* Vidrios decorados, Rayas y opcionales: plazo de entrega 5 días aprox.

Opción perfil negro

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

Indicar medida del lateral derecho e izquierdo al hacer el pedido. 

X050

Cromo brillo

Negro OroLacado blanco

Colores disponibles 

Vidrios disponibles: 
transparente, decorado rayas 

o decorados opcionales

Altura 195 cm.

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Cierre  
magnético

Cruce de hojas 
1-6 cm.

1/6 cm
.

Entrega  
inmediata

Sistema 
antivuelco

Liberación 
de hoja

Mayor paso 
de entrada

Mampara 
reversible

Mampara sin 
guía inferior

A

B

BA

195 cm.

V
ér

ti
ce

 y
 c

ur
va

 c
or

re
de

ra



X120

42

Ducha apertura vértice 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. Cromo brillo. ALTURA 195 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VDO Vidrio Decorado
(indicar 
modelo / referencia)

NG Negro

Ejemplo: 
X120-75X120NGVDO- ESPIRAL

Código para una mampara 
de 74 X 119 cms. de ancho, perfil

negro y vidrio decorado  
modelo espiral.

C
IE

RRE AMORTIGUADO

Y PERFILERÍA SLIM
(guía sup. 30 mm.  

y marcos laterales 20 mm)

VRA Decorado 
rayas



43

Colores disponibles 

* Vidrios decorados rayas y opcionales plazo de entrega 5 dias aprox. 

Opción Negro

Cromo brillo Negro

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

Indicar medida del lateral derecho e izquierdo al hacer el pedido. 

X120

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Mampara sin 
guía inferior

Cruce de hojas 
1-6 cm.

1/6 cm
.

A

B

B

A

195 cm.

Vidrios disponibles: 
transparente, decorado rayas 

o decorados opcionales

Altura 195 cm.

X120 · Ducha apertura vértice 2 hojas fijas + 2 hojas correderas.  
Cromo brillo. ALTURA 195 cms. 

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Apertura  

(C)
Vidrio 

transp.
Vidrio 

decorado 
rayas

Vidrios 
decorados
opcionales*

Negro

X120V70x70 66,5-70 x 66,5-70 32-35 486 € 576 € 606 €

+ 40 €

X120V70x75 66,5-70 x 71,5-75 33-37 494 € 584 € 614 €
X120V70x80 66,5-70 x 76,5-80 35-39 502 € 592 € 622 €
X120V70x90 66,5-70 x 86,5-90 39-43 514 € 604 € 634 €
X120V70x100 66,5-70 x 96,5-100 43-47 524 € 614 € 644 €
X120V70x120 66,5-70 x 116,5-120 52-56 550 € 640 € 670 €
X120V75x75 71,5-75 x 71,5-75 35-38 502 € 592 € 622 €
X120V75x80 71,5-75 x 76,5-80 36-40 506 € 596 € 626 €
X120V75x90 71,5-75 x 86,5-90 40-44 518 € 608 € 638 €
X120V75x100 71,5-75 x 96,5-100 44-48 532 € 622 € 652 €
X120V75x120 71,5-75 x 116,5-120 53-57 558 € 648 € 678 €
X120V80x80 76,5-80 x 76,5-80 38-42 514 € 604 € 634 €
X120V80x90 76,5-80 x 86,5-90 42-46 528 € 618 € 648 €
X120V80x100 76,5-80 x 96,5-100 46-50 538 € 628 € 658 €
X120V80x120 76,5-80 x 116,5-120 54-58 565 € 655 € 685 €
X120V90x90 86,5-90 x 86,5-90 45-49 540 € 630 € 660 €
X120V90x100 86,5-90 x 96,5-100 45-49 555 € 645 € 675 €
X120V90x120 86,5-90 x 116,5-120 45-49 579 € 669 € 699 €
X120V110x70 106,5-110 x 66,5-70 48-51 542 € 632 € 662 €
X120V110x75 106,5-110 x 71,5-75 49-53 548 € 638 € 668 €
X120V110x80 106,5-110 x 76,5-80 50-54 555 € 645 € 675 €
X120V110x90 106,5-110 x 86,5-90 50-54 570 € 660 € 690 €

Cierre  
magnético

Entrega  
inmediata

Sistema 
antivuelco

Liberación 
de hoja

Mampara 
reversible

Cierre  
amortiguado

V
ér

ti
ce

 y
 c

ur
va

 c
or

re
de

ra



X290

44

Ducha apertura vértice 2 hojas fijas + 2 hojas correderas .Cromo brillo . ALTURA  195 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VDO Vidrio Decorado
(indicar 
modelo / referencia)

NG Negro

Ejemplo: 
X290-70X100CRVTR

Código para una mampara 
de 68 X 97 cms. 
de ancho, perfil

cromo vidrio transparente

VRA Decorado 
rayas

Guiador desmontable

BL Blanco
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Colores disponibles 

* Vidrios decorados rayas y opcionales plazo de entrega 5 dias aprox. 

Opción vidrio decorado Rayas

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

Indicar medida del lateral derecho e izquierdo al hacer el pedido. 

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Mampara sin 
guía inferior

Cruce de hojas 
1-6 cm.

1/6 cm
.

Vidrios disponibles: 
transparente, decorado rayas 

o decorados opcionales

Altura 195 cm.

X290 · Ducha apertura vértice 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. 
Cromo brillo . ALTURA  195 cms.

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Apertura  

(C)
Vidrio 

transp.
Vidrio 

decorado 
rayas

Vidrios 
decorados
opcionales*

Blanco
Negro

X290V70x70 66,5-70 x 66,5-70 38-42 470 € 560 € 590 €

+ 60 €

X290V70x75 66.5-70 x 71.5-75 40-44 480 € 570 € 600 €
X290V70x80 66,5-70 x 76,5-80 41,5-45,5 480 € 570 € 600 €
X290V70x90 66,5-70 x 86,5-90 45,5-49,5 495 € 585 € 615 €
X290V70x100 66,5-70 x 96,5-100 49,5-53,5 505 € 595 € 625 €
X290V70x120 66,5-70 x 116,5-120 58-62 530 € 620 € 650 €
X290V75x75 71,5-75 x 71,5-75 42,5-46,5 480 € 570 € 600 €
X290V75x80 71,5-75 x 76,5-80 43,5-47,5 490 € 580 € 610 €
X290V75x90 71,5-75 x 86,5-90 47-51 500 € 590 € 620 €
X290V75x100 71,5-75 x 96,5-100 51-55 510 € 600 € 630 €
X290V75x120 71,5-75 x 116,5-120 59-63 535 € 625 € 655 €
X290V80x80 76,5-80 x 76,5-80 45-49 495 € 585 € 615 €
X290V80x90 76,5-80 x 86,5-90 48,5-52,5 505 € 595 € 625 €
X290V80x100 76,5-80 x 96,5-100 52,5-56,5 520 € 610 € 640 €
X290V80x120 76,5-80 x 116,5-120 60-64 540 € 630 € 660 €
X290V90x90 86,5-90 x 86,5-90 52-56 515 € 605 € 635 €
X290V90x100 86,5-90 x 96,5-100 55,5-59,5 530 € 620 € 650 €
X290V90x120 86,5-90 x 116,5-120 55,5-59,5 550 € 640 € 670 €
X290V100x100 96,5-100 x 96,5-100 52-56 545 € 635 € 665 €
X290V100x120 96,5-100 x 116,5-120 55,5-59,5 565 € 655 € 685 €
X290V120x120 116,5-120 x 116,5-120 52-56 585 € 675 € 705 €
X290V110x70 106,5-110 x 66,5-70 54-58 520 € 610 € 640 €
X290V110x75 106,5-110 x 71,5-75 55-59 525 € 615 € 645 €
X290V110x80 106,5-110 x 76,5-80 56,5-60,5 530 € 620 € 650 €
X290V110x90 106,5-110 x 86,5-90 55,5-59,5 545 € 635 € 665 €

Cierre  
magnético

Entrega  
inmediata

Sistema 
antivuelco

Liberación 
de hoja

Mampara 
reversible

Negro Cromo brilloLacado blanco

Tirador Slim opcional + 20 €  
Sólo disponible en cromo brillo y negro

X290

A

B

BA

195 cm.

Mayor paso 
de entrada

Fácil 
montaje

Tirador estándar de serie  
permite máxima apertura

V
ér

ti
ce

 y
 c

ur
va

 c
or

re
de

ra



X040

46

Ducha apertura vértice 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. Cromo brillo. ALTURA 196,3 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VDO Vidrio Decorado
(indicar 
modelo / referencia)

Ejemplo: 
X040-80X80CRVTR

Código para una mampara 
de 78 X 79 cms. 

de ancho, perfil cromo vidrio 
transparente

VRA Decorado 
rayas

NG Negro
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Colores disponibles 

* Vidrios decorados rayas y opcionales plazo de entrega 3 dias aprox. 

Opción Negro

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

Indicar medida del lateral derecho e izquierdo al hacer el pedido. 

Vidrios disponibles: 
transparente, decorado rayas 

o decorados opcionales

Altura 196,3 cm.

X040 · Ducha apertura vértice 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. 
Cromo brillo. ALTURA 196,3 cms.

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Apertura  

(C)
Vidrio 

transp.
Vidrio 

decorado 
rayas

Vidrios 
decorados
opcionales*

Negro

X040V70x70 66,5-70 x 66,5-70 34 386 € 476 € 506 €

+ 60 €

X040V70x75 66,5-70 x 71,5-75 36 390 € 480 € 510 €

X040V70x80 66,5-70 x 76,5-80 38 396 € 486 € 516 €

X040V70x90 66,5-70 x 86,5-90 42 408 € 498 € 528 €

X040V70x100 66,5-70 x 96,5-100 46 420 € 510 € 540 €

X040V70x120 66,5-70 x 116,5-120 46 442 € 532 € 562 €

X040V75x75 71,5-75 x 71,5-75 38 393 € 483 € 513 €

X040V75x80 71,5-75 x 76,5-80 40 399 € 489 € 519 €

X040V75x90 71,5-75 x 86,5-90 43 412 € 502 € 532 €

X040V75x100 71,5-75 x 96,5-100 47 424 € 514 € 544 €

X040V75x120 71,5-75 x 116,5-120 47 446 € 536 € 566 €

X040V80x80 76,5-80 x 76,5-80 41 405 € 495 € 525 €

X040V80x90 76,5-80 x 86,5-90 45 418 € 508 € 538 €

X040V80x100 76,5-80 x 96,5-100 49 430 € 520 € 550 €

X040V80x120 76,5-80 x 116,5-120 49 450 € 540 € 570 €

X040V90x90 86,5-90 x 86,5-90 48 430 € 520 € 550 €

X040V90x100 86,5-90 x 96,5-100 52 442 € 532 € 562 €

X040V90x120 86,5-90 x 116,5-120 52 464 € 554 € 584 €

X040V110x70 106,5-110 x 66,5-70 46 430 € 520 € 550 €

X040V110x75 106,5-110 x 71,5-75 47 434 € 524 € 554 €

X040V110x80 106,5-110 x 76,5-80 49 440 € 530 € 560 €

X040V110x90 106,5-110 x 86,5-90 52 450 € 540 € 570 €

Mampara 
reversible

Negro Cromo brillo

X040

A

B

B

A

196,3 cm.

Fácil 
montaje

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Sistema 
antivuelco

Cierre  
magnético

Mampara sin 
guía inferior

Cruce de hojas 
1-3 cm.

1/3 cm
.

Entrega  
inmediata

Liberación 
de hoja

V
ér

ti
ce

 y
 c

ur
va

 c
or

re
de

ra



X261

48

Ducha apertura vértice 2 hojas fijas + 2 hojas correderas. ALTURA 195 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VDO Vidrio Decorado
(indicar 
modelo / referencia)

Ejemplo: 
X261-70X100CRVRA

Código para una mampara 
de 68 X 97 cms.  
de ancho, perfil

cromo vidrio decorado 
rayas.

VRA Decorado 
rayas

NG Negro

BL Blanco
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Colores disponibles 

* Vidrios decorados rayas y opcionales plazo de entrega 5 dias aprox.

Opción vidrio decorado Rayas

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

Indicar medida del lateral derecho e izquierdo al hacer el pedido. 

Cruce de  
hojas 1 cm.

1 cm
.

Vidrios disponibles: 
transparente, decorado rayas 

o decorados opcionales

Altura 195 cm.

X261 · Ducha apertura Vértice 2 hojas fijas + 2 hojas correderas.  
Cromo brillo. ALTURA 195 cms.

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Apertura  

(C)
Vidrio 

transp.
Vidrio 

decorado 
rayas

Vidrios 
decorados
opcionales*

Blanco
Negro

X261V70x70 66,5-70 x 66,5-70 35 435 € 485 € 535 €

+ 60 €

X261V70x75 66,5-70 x 71,5-75 37 450 € 500 € 550 €

X261V70x80 66,5-70 x 76,5-80 39 453 € 503 € 553 €

X261V70x90 66,5-70 x 86,5-90 43 453 € 503 € 553 €

X261V70x100 66,5-70 x 96,5-100 47 466 € 516 € 566 €

X2617V0x120 66,5-70 x 116,5-120 55 493 € 543 € 593 €

X261V75x75 71,5-75 x 71,5-75 39 463 € 513 € 563 €

X261V75x80 71,5-75 x 76,5-80 41 466 € 516 € 566 €

X261V75x90 71,5-75 x 86,5-90 45 470 € 520 € 570 €

X261V75x100 71,5-75 x 96,5-100 49 480 € 530 € 580 €

X261V75x120 71,5-75 x 116,5-120 57 508 € 558 € 608 €

X261V80x80 76,5-80 x 76,5-80 42 470 € 520 € 570 €

X261V80x90 76,5-80 x 86,5-90 46 470 € 520 € 570 €

X261V80x100 76,5-80 x 96,5-100 50 483 € 533 € 583 €

X261V80x120 76,5-80 x 116,5-120 58 510 € 560 € 610 €

X261V90x90 86,5-90 x 86,5-90 49 470 € 520 € 570 €

X261V90x100 86,5-90 x 96,5-100 53 483 € 533 € 583 €

X261V90x120 86,5-90 x 116,5-120 61 510 € 560 € 610 €

X261V100x100 96,5-100 x 96,5-100 56 497 € 547 € 597 €

X261V100x120 96,5-100 x 116,5-120 64 524 € 574 € 624 €

X261V120x120 116,5-120 x 116,5-120 72 552 € 602 € 652 €

Mampara 
reversible

X261

A

B

B

A

195 cm.

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Cierre  
magnético

Entrega  
inmediata

Liberación 
de hoja

Mampara con  
guía inferior

Negro Cromo brilloLacado blanco

V
ér

ti
ce

 y
 c

ur
va

 c
or

re
de

ra



X270
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Frontal ducha 1 hoja pivotante. Vidrio transparente. Cromo brillo. ALTURA 192,5 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VDO Vidrio Decorado
(indicar 
modelo / referencia)

Ejemplo: 
X270V66NGVTR

Código para una mampara 
de 67 cms con perfil negro y 

vidrio transparante
VRA Decorado 

rayas
NG Negro



51

Colores disponibles 

Opción Negro

Detalle bisagra

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

Mampara sin 
guía inferior

Apertura interior y exterior. 
Vidrios disponibles: 

transparente, decorado rayas 
o decorados opcionales

Altura 192,5 cm.

X270 · Frontal ducha 1 hoja pivotante. Vidrio transparente. Cromo brillo.  
ALTURA 192,5 cms. 

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Apertura

Vidrio 
transp.

Vidrio 
decorado 

rayas

Vidrios 
decorados
opcionales*

Perfil
Negro

X270V66 66 - 70 52 470 € 510 € 530 €

+ 60 €

X270V70 70 - 74 56 470 € 510 € 530 €

X270V74 74 - 78 60 488 € 528 € 548 €

X270V78 78 - 82 64 499 € 539 € 559 €

X270V82 82 - 86 68 509 € 549 € 569 €

X270V86 86 - 90 72 515 € 555 € 575 €

X270V90 90 - 94 76 525 € 565 € 585 €

Mampara 
reversible

X270

192,5 cm.

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
8 mm.

8 m
m

.

Cierre  
magnético

Entrega  
inmediata

Negro Cromo brillo

Fr
on

ta
l a

ba
tib

le
 /

 p
le

ga
bl

e

A

* Vidrios decorados rayas y opcionales plazo de entrega 5 dias aprox.



X380
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Frontal ducha 1 hoja abatible. Negro mate. Vidrio transparente. ALTURA 193 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VDO Vidrio Decorado
(indicar 
modelo / referencia)

Ejemplo: 
X380V66NGVTR

Código para una mampara 
de 67 cms. con perfil negro y 

vidrio transparente
VRA Decorado 

rayas
NG Negro



53

Colores disponibles 

Opción Cromo brillo

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

Mampara sin 
guía inferior

Apertura interior y exterior 
Vidrios disponibles: 

Transparente, decorado rayas  
 y decorados opcionales

Altura 193 cm.

X380 · Frontal ducha 1 hoja abatible. Cromo brillo o negro. Vidrio transparente. 
 ALTURA 193 cms. 

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Apertura

Vidrio 
transparente

Vidrio 
decorado 

rayas

Vidrios 
decorados
opcionales*

X380V65 65-69 54 360 € 400 € 420 €

X380V69 69-73 58 368 € 408 € 428 €

X380V73 73-77 62 372 € 412 € 432 €

X380V77 77-81 66 378 € 418 € 438 €

X380V81 81-85 70 384 € 424 € 444 €

X380V85 85-89 74 390 € 430 € 450 €

Mampara 
reversible

X380

193 cm.

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Cierre  
magnético

Entrega  
inmediata

Negro Cromo brillo

A

* Vidrios decorados rayas y opcionales plazo de entrega 5 dias aprox.

Fr
on

ta
l a

ba
tib

le
 /

 p
le

ga
bl

e



X381

54

Frontal ducha 2 hojas plegables. Cromo brillo. Vidrio transparente. • ALTURA 193 cms.

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VDO Vidrio Decorado
(indicar 
modelo / referencia)

Ejemplo: 
X381V65NGVTR

Código para una mampara 
de 68 cms con perfil negro y 

vidrio transparante
VRA Decorado 

rayas
NG Negro



55

Colores disponibles 

Opción Negro

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

Mampara sin 
guía inferior

Apertura interior y exterior. 
Vidrios disponibles: 

transparente, decorado rayas 
o decorados opcionales

Altura 193 cm.

X381 · Frontal ducha 2 hojas plegables. Cromo brillo o negro. Vidrio transparente.  
• ALTURA 193 cms.

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Apertura

Vidrio 
transparente

Vidrio 
decorado 

rayas

Vidrios 
decorados
opcionales*

X381V65 65-69 50 398 € 438 € 458 €

X381V69 69-73 54 410 € 450 € 470 €

X381V73 73-77 58 420 € 460 € 480 €

X381V77 77-81 62 428 € 468 € 488 €

X381V81 81-85 66 435 € 475 € 495 €

X381V85 85-89 70 440 € 480 € 500 €

X381V89 89-93 74 448 € 488 € 508 €

Mampara 
reversible

X381

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

Cierre  
magnético

Entrega  
inmediata

Negro Cromo brillo

193cm.

A

* Vidrios decorados rayas y opcionales plazo de entrega 5 dias aprox.

Fr
on

ta
l a

ba
tib

le
 /

 p
le

ga
bl

e



X271

56

Frontal ducha 1 hoja pivotante + fijo sobre pared. Cromo brillo. Vidrio transparente. ALTURA 192,5 cms. 

Ejemplo
X271P66NGVTR 

+X271F59NGVTR

Código para una 
mampara de 127 cms. 

con perfil negro y vidrio 
transparente

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VRA Decorado rayas

VDO Vidrio Decorado
(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro



X271 · F • Fijo en línea. Cromo brillo  ALTURA 192,5 cms.  

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Vidrio 

transparente

Vidrio 
decorado 

rayas*

Vidrios 
decorados

Opcionales*
Negro 

X271F34 34,3-37,3

214 € 244 € 254 €

+ 30 €

X271F36 36,8-39,8

X271F39 39,3-42,3

X271F41 41,8-44,8

X271F44 44,3-47,3

X271F46 46,8-49,8

X271F49 49,3-52,3

230 € 260 € 270 €

X271F51 51,8-54,8

X271F54 54,3-57,3

X271F56 56,8-59,8

X271F59 59,3-62,3

X271F61 61,8-64,8

245 € 275 € 285 €

X271F64 64,3-67,3

X271F66 66,8-69,8

X271F69 69,3-72,3

X271F71 71,8-74,8

X271F74 74,3-77,3

X271F76 76,8-79,8

258 € 288 € 298 €

X271F79 79,3-82,3

X271F81 81,8-84,8

X271F84 84,3-87,3

X271F86 86,8-89,8

Espesor vidrios 
Hojas 8 mm. 

Fijos 6 mm.

8/6 m
m

.

57

Para el pedido de esta mampara, es necesario elegir un código de cada 
columna (P+F) a lo que se sumará el código de color del perfil elegido

Indicar el código de color perfil: CR: Cromo brillo · NG: Negro mate

Apertura interior y exterior. 
Vidrios disponibles: 

transparente, decorado rayas 
o decorados opcionales

Altura 192,5 cm.

Ejemplo: Hueco de 127 cm

Puerta de  X271P66 (66-68)  
+ Fijo X271F59 (59,3-62,3)

 Sumando el rango mínimo de cada código 
(66+59,3=125,3 cm.) se obtendría hasta 5 

cm. de ajuste (125,3-130-3)

Recomendamos primero ajustar el ancho 
de la puerta y después adaptar el fijo

Cierre  
magnético

X271

Mampara sin 
guía inferior

NegroCromo brillo

Colores disponibles 

X271 · Frontal ducha 1 hoja pivotante + fijo sobre pared. Cromo brillo. Vidrio 
transparente.  ALTURA 192,5 cms.   

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura

Vidrio 
transparente

Vidrio 
decorado 

rayas*

Vidrios 
decorados

Opcionales*
Negro

X271P62 62 - 64 51 390 € 420 € 430 €

+ 30 €

X271P66 66 - 68 55 390 € 420 € 430 €

X271P70 70 - 72 59 407 € 437 € 447 €

X271P74 74 - 76 63 420 € 450 € 460 €

X271P78 78 - 80 67 428 € 458 € 468 €

X271P82 82 - 84 71 438 € 468 € 478 €

X271P86 86 - 88 75 450 € 480 € 490 €

Mampara 
reversible

Detalle bisagra

Antical  
incluido

Incluido

Entrega 
5 días

5 dí
as

A

192,5 m.

* Vidrios decorados rayas y opcionales plazo de entrega 5 dias aprox.

Fr
on

ta
l a

ba
tib

le
 /

 p
le

ga
bl

e



X382

58

Frontal ducha 1 hoja abatible + fijo sobre pared. Cromo brillo o negro. Vidrio transparente. ALTURA 193 cms. 

Ejemplo
X382P65NGVTR 

+ X382F48NGVTR

código para una 
mampara de 115 cms. 

con perfil negro y vidrio 
transparente

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VRA Decorado rayas

VDO Vidrio Decorado
(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro



X382 · Frontal ducha 1 hoja abatible + fijo sobre pared. Cromo brillo o negro.  
Vidrio transparente.  ALTURA 193 cms.  

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura

Vidrio 
transparente

Vidrio 
decorado 

rayas*

Vidrios 
decorados

Opcionales*

X382P61 61,2-62,7 54 360 € 390 € 400 €
X382P65 65,2-66,7 58 368 € 398 € 408 €
X382P69 69,2-70,7 62 372 € 402 € 412 €
X382P73 73,2-74,7 66 378 € 408 € 418 €
X382P77 77,2-78,7 70 384 € 414 € 424 €
X382P81 81,2-82,7 74 390 € 420 € 430 €

X382 · F • Fijo línea. Cromo brillo y Negro  ALTURA 193 cms.  

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Vidrio 

transparente
Vidrio 

decorado rayas*

Vidrios 
decorados

Opcionales*

X382F28 28,7-31,7

214 € 244 € 254 €

X382F31 31,2-34,2
X382F33 33,7-36,7
X382F36 36,2-39,2
X382F38 38,7-41,7
X382F41 41,2-44,2
X382F43 43,7-46,7
X382F46 46,2-49,2
X382F48 48,7-51,7

230 € 260 € 270 €
X382F51 51,2-54,2
X382F53 53,7-56,7
X382F56 56,2-59,2
X382F58 58,7-61,7
X382F61 61,2-64,2

245 € 275 € 285 €

X382F63 63,7-66,7
X382F66 66,2-69,2
X382F68 68,7-71,7
X382F71 71,2-74,2
X382F73 73,7-76,7
X382F76 76,2-79,2

258 € 288 € 298 €
X382F78 78,7-81,7
X382F81 81,2-84,2
X382F83 83,7-86,7
X382F86 86,2-89,2
X382F88 88,7-91,7

275 € 305 € 315 €

X382F91 91,2-94,2
X382F93 93,7-96,7
X382F96 96,2-99,2
X382F98 98,7-101,7
X382F101 101,2-104,2
X382F103 103,7-106,7

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

59

Para el pedido de esta mampara, es necesario elegir un código de cada 
columna (P+F) a lo qyue se sumará el código de color del perfil elegido

Indicar el código de color perfil: CR: Cromo brillo · NG: Negro mate

Apertura interior y exterior. 
Vidrios disponibles: 

transparente, decorado rayas 
o decorados opcionales

Altura 193 cm.

Ejemplo: Hueco de 115 cm

Puerta de  X382P65 (65,2-66,7)  
+ Fijo X382F48 (48,7-51,7)

 Sumando el rango mínimo de cada código 
(65,2+48,7=113,9 cm.) se obtendría hasta 

4,5 cm. de ajuste (113,9-118,4)

Recomendamos primero ajustar el ancho 
de la puerta y después adaptar el fijo

Cierre  
magnético

X382

Mampara sin 
guía inferior

NegroCromo brillo

Colores disponibles 

Mampara 
reversible

Detalle en Cromo brillo

Antical  
incluido

Incluido

Entrega 
5 días

5 dí
as

A

1,93 m.

* Vidrios decorados rayas y opcionales plazo de entrega 5 dias aprox.

Fr
on

ta
l a

ba
tib

le
 /

 p
le

ga
bl

e



X383

60

Frontal ducha 2 hojas plegables + fijo sobre pared. Cromo brillo o negro. Vidrio transparente. ALTURA 193 cms. 

Ejemplo
X383P65NGVTR 

+ X383F48NGVTR 

código para una 
mampara de 115 cms. 

con perfil negro y vidrio 
transparente

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VRA Decorado rayas

VDO Vidrio Decorado
(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro



X383 · Frontal ducha 2 hojas plegables + fijo sobre pared. Cromo brillo o negro. 
Vidrio transparente.  ALTURA 193 cms.  

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura

Vidrio 
transparente

Vidrio 
decorado 

rayas*

Vidrios 
decorados

Opcionales*

X383P61 61,2-62,7 50 398 € 428 € 438 €
X383P65 65,2-66,7 54 410 € 440 € 450 €
X383P69 69,2-70,7 58 420 € 450 € 460 €
X383P73 73,2-74,7 62 428 € 458 € 468 €
X383P77 77,2-78,7 66 435 € 465 € 475 €
X383P81 81,2-82,7 70 440 € 470 € 480 €
X383P85 85,2-86,7 74 448 € 478 € 488 €

X383 · F • Fijo línea. Cromo brillo y Negro  ALTURA 193 cms.  

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Vidrio 

transparente
Vidrio 

decorado rayas*

Vidrios 
decorados

Opcionales*

X383F28 28,7-31,7

214 € 244 € 254 €

X383F31 31,2-34,2
X383F33 33,7-36,7
X383F36 36,2-39,2
X383F38 38,7-41,7
X383F41 41,2-44,2
X383F43 43,7-46,7
X383F46 46,2-49,2
X383F48 48,7-51,7

230 € 260 € 270 €
X383F51 51,2-54,2
X383F53 53,7-56,7
X383F56 56,2-59,2
X383F58 58,7-61,7
X383F61 61,2-64,2

245 € 275 € 285 €

X383F63 63,7-66,7
X383F66 66,2-69,2
X383F68 68,7-71,7
X383F71 71,2-74,2
X383F73 73,7-76,7
X383F76 76,2-79,2

258 € 288 € 298 €
X383F78 78,7-81,7
X383F81 81,2-84,2
X383F83 83,7-86,7
X383F86 86,2-89,2
X383F88 88,7-91,7

275 € 305 € 315 €

X383F91 91,2-94,2
X383F93 93,7-96,7
X383F96 96,2-99,2
X383F98 98,7-101,7
X383F101 101,2-104,2
X383F103 103,7-106,7

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.

61

Para el pedido de esta mampara, es necesario elegir un código de cada 
columna (P+F) a lo que se sumará el código de color del perfil elegido

Indicar el código de color perfil: CR: Cromo brillo · NG: Negro mate

Apertura interior y exterior. 
Vidrios disponibles: 

transparente, decorado rayas 
o decorados opcionales

Altura 193 cm.

Ejemplo: Hueco de 115 cm

Puerta de  X383P65 (65,2-66,7)  
+ Fijo X383F48 (48,7-51,7)

  Sumando el rango mínimo de cada código 
(65,2+48,7=113,9 cm.) se obtendría hasta 

4,5 cm. de ajuste (113,9-118,4)

Recomendamos primero ajustar el ancho 
de la puerta y después adaptar el fijo

Cierre  
magnético

X383

Mampara sin 
guía inferior

NegroCromo brillo

Colores disponibles 

Mampara 
reversible

Detalle en Negro

Antical  
incluido

Incluido

Entrega 
5 días

5 dí
as

193 cm.

A

* Vidrios decorados rayas y opcionales plazo de entrega 5 dias aprox.

Fr
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 /
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e



X258

62

Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja abatible. Cromo brillo. V. transparente. ALTURA 195 cms.

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

Ejemplo: 
X258V106

Código para una 
medida de 114cms.



63

Colores disponibles 

Detalle de cruce de hojas

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

Mampara sin 
guía inferior

Apertura 180º hacia el 
exterior. 

Vidrios disponibles: 
transparente

Altura 195 cm.

X258 · Frontal ducha 1 hoja fija + 1 hoja abatible. Cromo brillo. V. transparente.  
ALTURA 195 cms.

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Medidas fijo Medidas hoja Apertura Precio

X258V86 86 - 96 25 70

53-63

585 €

X258V96 96 - 106 35 70 600 €

X258V106 106 - 116 45 70 615 €

X258V116 116 - 126 55 70 635 €

X258V126 126 -136 65 70 645 €

X258V136 136 - 146 75 70 665 €

X258V146 146 - 156 85 70 680 €

X258V156 156 - 166 95 70 695 €

Mampara 
reversible

X258

195 cm.

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
8 mm.

8 m
m

.

Cierre  
magnético

Cromo brillo

A

Cruce de hojas 
5-10 cm.

5/10 cm
.

Entrega 
5 días

5 dí
as

A

C

Fr
on
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l a
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 /

 p
le
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bl

e



X259

64

FIJO DUCHA A 90º. Cromo brillo. V. transparente. ALTURA 195 cms. 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

Ejemplo: 
X259V70

Código para una 
medida de 69 cms.



65

Colores disponibles 

Detalle de cruce de hojas

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

Mampara sin 
guía inferior

Apertura 180º hacia el 
exterior. 

Vidrios disponibles: 
transparente

Altura 195 cm.

INDICAR MANO DERECHA O IZQUIERDA

ESTE MODELO SE SIRVE CONJUNTAMENTE CON EL MODELO X-258 Y ASÍ CONFORMAN LA MAMPARA COMPLETA

X259 · FIJO DUCHA A 90º. Cromo brillo. V. transparente. ALTURA 195 cms. 

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Precio

X259CRV70 66,5-69,5 295 €

X259CRV80 76,5-79,5 320 €

Mampara 
reversible

X259

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
8 mm.

8 m
m

.

Cierre  
magnético

Cruce de hojas 
5-10 cm.

5/10 cm
.

Cromo brillo

Entrega 
5 días

5 dí
as

195 cm.
Fr

on
ta

l a
ba

tib
le

 /
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le
ga
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X272

66

Ducha vértice 1 hoja pivotante apertura exterior + fijo a 90º.Cromo brillo. Vidrio transparente. ALTURA 192,5 cms. 

Ejemplo
X272P71NGVTR 

+ X272F54NGVTR 

código para una 
mampara de 126 cms. 

con perfil negro y vidrio 
transparente

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VRA Decorado rayas

VDO Vidrio Decorado
(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro



X272 · Ducha vértice 1 hoja pivotante apertura exterior + fijo a 90º.  
Cromo brillo. Vidrio transparente. ALTURA 192,5 cms.   

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura

Vidrio 
transparente

Vidrio 
decorado 

rayas*

Vidrios 
decorados

Opcionales*
Negro

X272P63 63-65 51 390 € 420 € 430 €

+ 30 €

X272P67 67-69 55 390 € 420 € 430 €

X272P71 71-73 59 407 € 437 € 447 €

X272P75 75-77 63 420 € 450 € 460 €

X272P79 79-81 67 428 € 458 € 468 €

X272P83 83-85 71 438 € 468 € 478 €

X272P87 87-89 75 450 € 480 € 490 €

X272 · fijo A 90º. Cromo brillo. ALTURA 192,5 cms.  

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Vidrio 

transparente

Vidrio 
decorado 

rayas*

Vidrios 
decorados

Opcionales*
Negro

X272F36 36,5-39,5

220 € 250 € 260 €

+ 30 €

X272F39 39-42

X272F41 41,5-44,5

X272F44 44-47

X272F46 46,5-49,5

X272F49 49-52

X272F51 51,5-54,5

236 € 266 € 276 €

X272F54 54-57

X272F56 56,5-59,5

X272F59 59-62

X272F61 61,5-64,5

X272F64 64-67

252 € 282 € 292 €

X272F66 66,5-69,5

X272F69 69-72

X272F71 71,5-74,5

X272F74 74-77

X272F76 76,5-79,5

X272F79 79-82

265 € 295 € 305 €

X272F81 81,5-84,5

X272F84 84-87

X272F86 86,5-89,5

X272F89 89-92

Espesor vidrios 
Hojas 8 mm. 

Fijos 6 mm.

8/6 m
m

.

67

Para el pedido de esta mampara, es necesario elegir un código de cada 
columna (P+F) a lo que se sumará el código de color del perfil elegido

Apertura exterior. 
Vidrios disponibles: 

transparente, decorado rayas 
o decorados opcionales

Altura 192,5 cm.

Ejemplo: 72 Puerta + 54 fijo

Puerta de  X272P71 (71-73)  
+ Fijo X272F54 (54-57)

 

Cierre  
magnético

X272

Mampara sin 
guía inferior

NegroCromo brillo

Colores disponibles 

Mampara 
reversible

Detalle bisagra

Antical  
incluido

Incluido

Entrega 
5 días

5 dí
as

192,5 cm.

* Vidrios decorados rayas y opcionales plazo de entrega 5 dias aprox.

Fr
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X384

68

Frontal ducha 2 hojas plegables + fijo a 90º. Negro mate. Vidrio transparente. ALTURA 193 cms. 

Ejemplo
X384P64NGVTR 

+ X384F30NGVTR 

código para una 
mampara de 95 cms. 

con perfil negro y vidrio 
transparente

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VRA Decorado rayas

VDO Vidrio Decorado
(indicar modelo, 
opcional)

NG Negro



X384 · Frontal ducha 2 hojas plegables + fijo a 90º. Cromo brillo o negro.  
Vidrio transparente. ALTURA 193 cms.   

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Apertura

Vidrio 
transparente

Vidrio 
decorado rayas*

Vidrios 
decorados

Opcionales*

X384P62 62,3-63,8 48 398 € 428 € 438 €
X384P64 64,3-65,8 50 410 € 440 € 450 €
X384P66 66,3-67,8 52 410 € 440 € 450 €
X384P68 68,3-69,8 54 420 € 450 € 460 €
X384P70 70,3-71,8 56 420 € 450 € 460 €
X384P72 72,3-73,8 58 428 € 458 € 468 €
X384P74 74,3-75,8 60 428 € 458 € 468 €
X384P76 76,3-77,8 62 435 € 465 € 475 €
X384P78 78,3-79,8 64 435 € 465 € 475 €
X384P80 80,3-81,8 66 440 € 470 € 480 €
X384P82 82,3-83,8 68 440 € 470 € 480 €
X384P84 84,3-85,8 70 448 € 478 € 488 €
X384P86 86,3-87,8 72 448 € 478 € 488 €

X384 · Fijo a 90º. Cromo brillo y Negro. ALTURA 193 cms.  

Ref.
(A) Medidas  

estándar
Vidrio 

transparente
Vidrio 

decorado rayas*

Vidrios 
decorados

Opcionales*

X384F30 30,5-33,5

214 € 244 € 254 €

X384F33 33-36
X384F35 35,5-38,5
X384F38 38-41
X384F40 40,5-43,5
X384F43 43-46
X384F45 45,5-48,5
X384F48 48-51
X384F50 50,5-53,5

230 € 260 € 270 €
X384F53 53-56
X384F55 55,5-58,5
X384F58 58-61
X384F60 60,5-63,5
X384F63 63-66

245 € 275 € 285 €

X384F65 65,5-68,5
X384F68 68-71
X384F70 70,5-73,5
X384F73 73-76
X384F75 75,5-78,5
X384F78 78-81

258 € 288 € 298 €
X384F80 80,5-83,5
X384F83 83-86
X384F85 85,5-88,5
X384F88 88-91
X384F90 90,5-93,5

275 € 305 € 315 €

X384F93 93-96
X384F95 95,5-98,5
X384F98 98-101
X384F100 100,5-103,5
X384F103 103-106
X384F105 105,5-108,5

Espesor vidrio 
6 mm.

6 m
m

.
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Para el pedido de esta mampara, es necesario elegir un código de cada 
columna (P+F) a lo que se sumará el código de color del perfil elegido

Apertura interior. 
Vidrios disponibles: 

transparente, decorado rayas 
o decorados opcionales

Altura 193 cm.

X384

NegroCromo brillo

Colores disponibles 

Mampara 
reversible

Antical  
incluido

Incluido

Cierre  
magnético

Mampara sin 
guía inferior

Entrega 
5 días

5 dí
as

193 cm.

Ejemplo: Hueco de 95 cm

Puerta de  X384P64 (64,3+65,8)  
+ Fijo X384F30 (30,5-33,5)

   Sumando el rango mínimo de cada código 
(64,3+30,5=94,8cm) se obtendría hasta 

4,5 cm. de ajuste (94,8-99,3)

Recomendamos primero ajustar el ancho 
de la puerta y después adaptar el fijo

Detalle en Cromo brillo
* Vidrios decorados rayas y opcionales plazo de entrega 5 dias aprox.
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X273
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Ducha vértice 2 hojas pivotantes apertura exterior. Cromo brillo. Vidrio transparente. • ALTURA 192,5 cms.

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VDO Vidrio Decorado
(indicar 
modelo / referencia)

Ejemplo
X273P63NGVTR 

+ X273P75NGVTR 

Código para una mampara 
de 64X76. Con perfil negro 

y vidrio transparente

VRA Decorado 
rayas

NG Negro
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Colores disponibles 

Foto detalle de bisagra

Indicar medida del hueco al 
realizar el pedido

Mampara sin 
guía inferior

Entrega  
3 días

3 dí
as

Apertura interior y exterior. 
Vidrios disponibles: 

transparente, decorado rayas 
o decorados opcionales

Altura 192,5 cm.

Cada mampara de este modelo 
se compone de 2 códigos, uno por 
cada lateral de la mampara al 
que se le deberá añadir siempre 
código del perfil elegido.

Para calcular el precio final de 
esta mampara se deberá sumar 
el importe de cada código  
que la compone.

X273 · Ducha vértice 2 hojas pivotantes apertura exterior. Cromo brillo.  
Vidrio transparente. • ALTURA 192,5 cms.

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Vidrio 

transparente
Vidrio 

decorado 
rayas

Vidrios 
decorados
opcionales*

Negro

X273P63 63,5-65,5 390 € 420 € 430 €

+ 60 €

X273P67 67,5-69,5 390 € 420 € 430 €

X273P71 71,5-73,5 407 € 437 € 447 €

X273P75 75,5-77,5 420 € 450 € 460 €

X273P79 79,5-81,5 428 € 458 € 468 €

X273P83 83,5-85,5 438 € 468 € 478 €

X273P87 87,5-89,5 450 € 480 € 490 €

Mampara 
reversible

X273

192,5 cm.

Antical  
incluido

Incluido

Espesor vidrio 
8 mm.

8 m
m

.

Cierre  
magnético

Negro Cromo brillo

* Vidrios decorados rayas y opcionales plazo de entrega 5 dias aprox.
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X256
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Fijo ducha. Perfil negro. Vidrio transparente. • ALTURA 195 cms.

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo

BL  
Blanco

VTR Transparente

VDO Vidrio Decorado

Ejemplo
X256VTR89-90NG  

Fijo de 90 cm. con vidrio 
transparente y perfil negroNG Negro

OR Oro
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Colores disponibles 

Oro

Blanco

Cromo brillo

Vidrios disponibles: 
transparente,  

acanalado y decorado

Altura 195 cm.

X256 · Fijo ducha. Cromo brillo, negro y blanco. • ALTURA 195 cms.

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Vidrio 

transparente
Vidrio decorado: rayas, 

bandas o intima Oro

X256V90 89 - 90  230 € 280 €

+ 25 €

X256V100 99 - 100  245 € 295 €

X256V110 109 - 110  260 € 310 €

X256V120 119 - 120  275 €  325 € 

Mampara 
reversible

Antical  
incluido

Incluido

Negro Cromo brillo

Espesor vidrio 
8 mm.

8 m
m

.

Entrega  
inmediata

OroLacado blanco

X256

A

* Vidrios decorados rayas, Bandas e íntima plazo de entrega 5 dias aprox.



X256
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Fijo ducha. Perfil oro.Vidrio acanalado. • ALTURA 195 cms.

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo

BL  
Blanco

VAC Acanalado

Ejemplo
X256VAC89-90NG   

Fijo de 90 cm. con vidrio 
acanalado y perfil negroNG Negro

OR Oro
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Colores disponibles 

Oro

BlancoDetalle cristal acanalado

Cromo brillo

Vidrios disponibles: 
transparente,  

acanalado y decorado

Altura 195 cm.

X256 · Fijo ducha. Cromo brillo, negro y blanco. • ALTURA 195 cms.

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Vidrio

acanalado
Oro

X256VAC90 89 - 90  315 € 

+ 25 €

X256VAC100 99 - 100  337 € 

X256VAC110 109 - 110  365 € 

X256VAC120 119 - 120  390 € 

Mampara 
reversible

Antical  
incluido

Incluido

Negro mate Cromo brillo

Espesor vidrio 
8 mm.

8 m
m

.

Entrega  
inmediata

OroLacado blanco

X256

A



X254
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Hoja abatible. Cromo brillo o negro • ALTURA 195 CMS. Para adaptar sobre el modelo X256 

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo VTR Transparente

VDO Vidrio Decorado

Ejemplo
X256V89-90NG+X254V35NG  

Hoja abatible con vidrio  
transparente y perfil negroNG Negro
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Colores disponibles 

Opcion negro

Apertura interior y exterior. 
Vidrios disponibles: 

transparente y decorado

Altura 195 cm.

*	 Para calcular el precio, hay que sumar el que corresponde al  modelo X-256 
junto al del modelo X-254 además del Código de color deseado. 

Este kit se compone de 2 bisagras, 
vidrio, hoja abatible, goma vertical y 
goma horizontal. 

X254 · Hoja abatible. Cromo brillo o negro • ALTURA 195 CMS.

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Vidrio 

transparente
Vidrio decorado: rayas, bandas o intima

X254V35 35 220€ +35€

Mampara 
reversible

Antical  
incluido

Incluido

Negro mate Cromo brillo

Espesor vidrio 
8 mm.

8 m
m

.

Entrega  
inmediata

X254

Mampara sin 
guía inferior

Otras medidas CONSULTAR PRECIO.

* Vidrios decorados rayas y opcionales plazo de entrega 5 dias aprox.



X255
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Mampara bañera 1 hoja abatible. Cromo brillo.Vidrio decorado rayas. • ALTURA 145 cms.

Para componer el código de pedido

01
Código

02 03
Color perfil Tipo de vidrio

CR Cromo 
brillo

Ejemplo
X055CRVRAI80  

Código para una mampara de 
80 cms. 

de ancho color cromo vidrio 
decorado

rayas mano izquierda. 

VTRD Transparente 
derecha VTRI Transparente 

izquierda

VRAD Decorado rayas 
derecha VRAI Decorado rayas 

izquierda
BL  

Blanco
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Apertura interior y exterior

Expesor del vidrio 5 mm.

Vidrios disponibles: 
transparente y decorado 

rayas 

Altura 145 cm.

Antical  
incluido

Incluido

X255

Mampara sin 
guía inferior

Cromo brillo

Lacado blanco

Colores disponibles 

Entrega  
inmediata

X255 · Mampara bañera 1 hoja abatible. Vidrio transparente. • ALTURA 145 cms.

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Color perfil Vidrio transparente

X255CRVTRD80 80   CROMO DERECHA 220 €

X255CRVTRI80 80  CROMO IZQUIERDA 220 €

X255BLVTRD80 80   BLANCO DERECHA 220 €

X255BLVTRI80 80 BLANCO IZQUIERDA 220 €

X255 · Mampara bañera 1 hoja abatible. Vidrio decorado rayas. • ALTURA 145 cms.

Ref.
(A)  

Medidas estándar
Color perfil Vidrio decorado rayas

X255CRVRAD80 80   CROMO DERECHA 240 €

X255CRVRAI80 80  CROMO IZQUIERDA 240 €

X255BLVRAD80 80   BLANCO DERECHA 240 €

X255BLVRAI80 80 BLANCO IZQUIERDA 240 €

A

Espesor vidrio 
5 mm.

5 m
m

.
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Vidrios decorados opcionales

Bandas

Intima

Barroco

Rayas

Espiral

Trazos Velo

Decoración del vidrio
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Condiciones generales de venta

1. Pedidos

La solicitud de un pedido implica la total aceptación de nuestras condiciones generales de venta. Matyban no se hará cargo 
de reclamaciones si los pedidos no han sido cursados mediante correo electrónico a, pedidos@matyban.com

No aceptamos anulaciones de pedidos una vez iniciado el proceso de fabricación. En caso de anulación Matyban se reserva 
el derecho de facturar los gastos ocasionados.

Matyban se reserva el derecho a a realizar modificaciones técnicas, parcial o totalmente sin previo aviso en todos sus 
fabricados. Igualmente todas las descripciones y fotografías de este catálogo deben tomarse únicamente a título informativo.

2. Plazos de entrega

Los plazos de entrega son siempre a título informativo y nunca supondrán la anulación del pedido ni reclamación alguna por 
parte del cliente.

3. Precios

Los precios son los indicados en la tarifa vigente en el momento de recepcionar el pedido, pudiendo ser modificados estos sin 
previo aviso. I.V.A. no incluido en estos precios.

4. Condiciones de pago

Todos nuestros productos serán abonados a la recepción de los mismos (contrareembolso).

5. Recepción de mercancías

La mercancía cuyo porte se realice mediante agencia debe revisarse visualmente y si el embalaje ha sido dañado debe hacerse 
constar en el albarán de entrega. Si no se observa nada en el momento de la recepción, indique “pendiente de revisar” en el 
albarán, procediendo posteriormente a su revisión antes de 24 horas ya que despues de este plazo la agencia no responderá 
de roturas o deterioros que no se especificaran previamente en el albarán de entrega.

6. Envío de mercancía

La mercancía se enviará a portes pagados, siempre que el importe de la factura sea superior a 150 €. En caso de no alcanzar 
esta cantidad, se facturarán 18 € (antes de IVA) en concepto de porte.

7. Garantía

La garantía de nuestros productos es de 2 años (salvo en espejos que será unicamente de 6 meses) y cubre únicamente 
la reposición de la pieza defectuosa nunca la mano de obra NI LOS DESPLAZAMIENTOS. La garantía no cubre deterioros 
imputables al producto tales como un uso inapropiado en su manipulación o productos que por indicación del cliente se 
fabriquen superando las medidas recomendadas de la misma. La garantía no cubre la rotura espontánea del vidrio templado.

8. Devolución

Matyban no aceptará devoluciones de mercancía sin el consentimiento del Departamento de Atención al Cliente que será 
quien indicará el modo de proceder. De no realizarse así, se procederá a emitir nota con los gastos ocasionados.

9. Jurisdicción

Estas condiciones se consideran aceptadas por el cliente desde el momento que realiza su pedido, sometiéndose ambas partes 
en caso de litigio a la jurisdicción de los Tribunales de Málaga, renunciando a cualquier otro fuero que pudiera corresponderle.

FABRICADO
EN ESPAÑA





Queda terminantemente prohibida la reproducción total o parcial de este catálogo sin la autorización expresa de la empresa MATYBAN



C. Licurgo, 15, 29004 Málaga
Telf.: 952 24 24 28

pedidos@matyban.com
www.matyban.com


